ПРИКАЗ

от 08.10.2013  № 350-осн.р.

Об определении ответственного подразделения

за мониторинг общественного мнения по вопросу

 качества работы образовательных организаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 487-р «Об утверждении Плана мероприятий по формированию независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы» и согласно письму министерства образования и науки Хабаровского края от   09 июля 2013 г. № 12-12-5912 «Об организации работы по формированию независимой системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить муниципальное казенное образовательное учреждение  дополнительного образования взрослых районный методический центр (далее МКОУ ДОВ РМЦ) ответственным за мониторинг общественного мнения по вопросу качества работы образовательных организаций Николаевского муниципального района (Е.А.Лондарева).
2.Заведующему МКОУ ДОВ РМЦ (Е.А.Лондарева)
2.1. Разработать план проведения мониторинга общественного мнения по вопросу качества работы образовательных организаций  района

2.2.Организовать работу  по проведению мониторинга общественного мнения по вопросу качества работы образовательных организаций Николаевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования  О.А.Крамаренко.
Руководитель управления

образования                                                                         О.П.Абрамович

Приказ

от 08.10.2013 г.  № 351-осн.р.

Об утверждении плана

мероприятий по улучшению

качества работы организаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 487-р «Об утверждении Плана мероприятий по формированию независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы» и согласно письму министерства образования и науки Хабаровского края от   09 июля 2013 г. № 12-12-5912 «Об организации работы по формированию независимой системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы организаций Николаевского муниципального района, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы (приложение № 1).

2.Сектору общего образования (Т.С.Ведянова)

2.1.Разместить план мероприятий на сайте управления образования в срок до 20 октября 2013 года.

2.2.Организовать работу по реализации  плана мероприятий по улучшению качества работы организаций Николаевского муниципального района, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы.

2.3.Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию по выполнению плана мероприятий в общественный совет при управлении образования.

3.Контоль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управления образования О.А.Крамаренко.

Руководитель управления

образования                                                             О.П.Абрамович

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от 08.10.2013 г. № 351-осн.р
ПЛАН

мероприятий по улучшению качества работы организаций общего образования Николаевского муниципального района Хабаровского края
 на 2013-2015 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

	1.Совершенствоание материально-технической базы организаций общего образования Николаевского муниципального района

	1.1.
	Оснащение современным компьютерным и интерактивным оборудованием учебных кабинетов общеобразовательных учреждений района.
	2014-2015 г.г.
	Управление образования

	1.2.
	Оснащение современным аудио- и видео оборудованием кабинетов информатики и ИКТ отдаленных сельских школ для участия педагогов и учащихся в вебинарах и видеоконференциях.
	2014-2015 г.г.
	Управление образования

	1.3.
	Установка вебкамер в аудиториях проведения мониторинговых мероприятий в рамках формирования независимой оценки  качества образования
	2014-2015 г.г.
	Управление образования

	   2.Мероприятия по повышению квалификации педагогических  кадров организаций общего образования Николаевского муниципального района

	2.1.
	Курсы повышения квалификации для педагогов, показавших  аномально высокие  и низкие показатели  по результатам мониторинга и рейтингов
	2014-2015 г.г.
	Управление образования, МКОУ ДОВ РМЦ

	2.2.
	Организация повышения квалификации посредством дистанционного обучения
	2014-2015 г.г.
	Управление образования, МКОУ ДОВ РМЦ

	2.3.
	Создание системы проведения мероприятий по повышению квалификации через вебинары, вебсеминары, видеоконференции и др.
	2014-2015 г.г.
	Управление образования, МКОУ ДОВ РМЦ

	      3.Мероприятия, направленные на совершенствование  методической работы.

	3.1.
	Творческие отчеты организаций общего образования по итогам мониторинговых мероприятий оценки качества образования
	2014-2015 г.г.
	МКОУ ДОВ РМЦ, управление образования

	3.2.
	Методический всеобуч
	2014-2015 г.г.
	МКОУ ДОВ РМЦ

	3.3.
	Круглые столы по вопросам содержания  образования и организации образовательного процесса по образовательным программам общего образования, основного общего образования и среднего общего образования
	2014-2015 г.г.
	МКОУ ДОВ РМЦ, управление образования